2024年10月15日

各 位

会 社 名 株式会社パルグループホールディングス

代表者の役職名 代 表 取 締 役 会 長 松 尾  勇

 （ コ ー ド 番 号 : 2 7 2 6 東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）

問い合わせ先
専 務 執 行 役 員
広 報 室 長

為 田 招 志

電 話 番 号 （ 0 6 ） － 6 2 2 7 － 0 3 0 8

持分法適用関連会社の異動（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の持分法適用関連会社である株式会社ノーリーズの株式を創業

者より追加取得し、連結子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しておりませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものであり、 適

時開示に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．株式の追加取得による連結子会社化の理由

当社は、日本のレディスファッションの主要プレーヤーとして多数のブランドを擁し、日本のファッション市場

のトレンドを創出して参りました。2019 年８月の株式会社ノーリーズとの資本業務提携開始により、当社グルー

プが指標としている、パルマップにおけるブランドポートフォリオに不足していたソフトなドレスアップ系ブラン

ド「NOLLEY’S」をグループ内に迎え入れました。

資本業務提携後は、コロナ禍の危機を乗り越え、アフターコロナの環境下で順調に業績を伸張させて参りました。

 持分法適用関連会社の位置付けで、当社とのシナジー効果を一定程度あげてまいりましたが、当社の連結子会社

とすることにより、カジュアルブランドの強化や、ＥＣ事業の一層の拡大等の施策を推進することで、グループ会

社として、企業価値向上のさらなるスピードアップが期待出来ると判断しております。

２．異動する子会社（株式会社ノーリーズ）の概要

（１） 名 称 株式会社ノーリーズ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前6丁目２７番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 山田 則幸

（４） 事 業 内 容 衣料品・装身具の小売業

（５） 資 本 金 27,304,471円

（６） 設 立 年 月 日 1981年８月10日

（７） 大株主及び持株比率

山田 則幸            41.1％

㈱パルグループホールディングス  39.0％

榎本 正勝            18.3％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が当該会社に39.0％出資しております。

人 的 関 係
当社取締役・執行役員３名が当該会社の取締役を兼任し

ております。

取 引 関 係

当該会社と資本業務提携契約を締結しており、E コマー

スにおける当社プラットフォームの利用等協働事業を展

開しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の持分法適用関連会社であり、関連当事

者に該当します。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決 算 期 2022年２期 2023年２期 2024年２期

 純 資 産 3,902百万円 4,282百万円 5,041百万円

 総 資 産 8,002百万円 8,075百万円 9,224百万円

 売 上 高 9,471百万円 11,774百万円 12,745百万円

 経 常 利 益 ▲349百万円 711百万円 1,192百万円

 当 期 純 利 益 ▲352百万円 380百万円 759百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 山田 則幸

（２） 住 所 東京都新宿区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

（１） 氏 名 榎本 正勝

（２） 住 所 東京都杉並区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

１，７５８株

（議決権の数：１，７５８個）

（議決権所有割合：３９．０％）

（２） 取 得 株 式 数
９０２株

（議決権の数：９０２個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、開示を控えさせていただきますが、適切なデュ

ーデリジェンスを実施しており、相手先と協議の上、公正妥当と考えられ

る金額を算出して決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

２，６６０株

（議決権の数：２，６６０個）

（議決権所有割合：５９．０％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年10月15日

（２） 契 約 締 結 日 2024年10月15日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年12月1日（予定）

６．今後の見通し

 本件出資により、ノーリーズ社は当社の連結子会社となる予定です。

 今年度の第４四半期より連結対象となるため、本件連結子会社化が、当社の今年度の連結決算に与える影響は

下記の通り軽微と想定しております。

以 上

（参考）当期（2025年２月期）の連結業績への本件影響額と別途公表する予想数値の修正   (単位：百万円)

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

前回発表連結業績予想

（2025年２月期）
203,500 20,120 20,370 12,940

今回修正連結業績予想

（2025年２月期）
209,220 22,960 23,260 14,820

ｳﾁ ノーリーズ社連結に伴

う影響額（４Qのみ）
3,670 210 220 90

前期連結実績

（2024年２月期）
192,544 18,605 18,839 12,845